1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЗА> декабря 2020 года с. Ловозеро №

Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра расходных обязательств муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В целях учета расходных обязательств муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района и определения объемов
средств бюджета сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,
необходимых для их исполнения, в соответствии со статьей 87 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра
расходных обязательств муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района (далее - Порядок).

2. Установить, что Районный финансовый отдел администрации
Ловозерского района осуществляет:

-  формирование и ведение реестра расходных обязательств
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района;

размещение в программе "Формирование консолидированной
бюджетной и произвольной отчетности ("Свод-Смарт")" реестра расходных
обязательств муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника районного финансового отдела администрации Ловозерского
района Котову Н.И.

Глава администрации
Ловозерского района UP н.И. Курзенев

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Ловозерского района
от 30 декабря 2020 г. № 795-ПГ

Об утвержденни Порядка формирования
и ведения реестра расходных обязательств муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет правила формирования и ведения
реестра расходных обязательств муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района (далее - РРО).

1.2. Целями формирования и ведения РРО являются:

- учет расходных обязательств бюджета муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района;

- определение объема средств, необходимых для их исполнения;

создание информационной базы для оценки финансовой
обеспеченности реализации полномочий муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района;

1.3. Формирование РРО осуществляется для решения следующих задач:

- определение объема действующих расходных обязательств;

- планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
Ловозеро Ловозерского района;

- анализ полноты и достаточности правового регулирования выполнения
расходных обязательств.

1.4. Для целей настоящего порядка используются следующие термины и
определения:

-  расходные обязательства муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района - обусловленные законом, иным
нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района или действующего от ее имени казенного учреждения по
предоставлению физическому или юридическому лицу, иному публично-
правовому образованию, субъекту международного права средств бюджета
сельского поселения;

- реестр расходных обязательств муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района - свод (перечень) законов, иных
нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные
обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств

с  указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов,
подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с
оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения
включенных в реестр обязательств;

- плановый реестр расходных обязательств - РРО, составляемый на
основе объемов бюджетных ассигнований на текущий год с учетом индексов,
доведенных Министерством финансов Мурманской области, и используемый
для расчетов при составлении проекта бюджета на соответствующий
плановый период и для прогноза социально-экономического развития;

- предварительный реестр расходных обязательств - РРО, составляемый
на основе основных параметров проекта решения о бюджете сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на очередной финансовый год и на
плановый период и направляемый в Совет депутатов сельского поселения
Ловозеро Ловозерского района в составе материалов к решению Совета
депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района о бюджете
очередной финансовый год и на плановый период;

- ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района - накопление в базе
данных РРО сведений реестров расходных обязательств субъектов
бюджетного планирования, внесение в базу данных необходимых изменений,
анализ и хранение систематизированной информации о расходных
обязательствах муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, объемах бюджетных ассигнований, необходимых для
исполнения включенньк в реестр обязательств, а также нормативньк
правовых актах, обуславливающих правовые основания для исполнения
расходных обязательств;

- субъект бюджетного планирования - орган местного самоуправления
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, структурное
подразделение администрации Ловозерского района.

2. Формирование и ведение реестра расходных обязательств
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района

2.1. Районный финансовый отдел администрации Ловозерского района
ежегодно составляет:

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района - не позднее 25 апреля
текущего года;

- предварительный реестр расходных обязательств муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района не позднее
дня внесения в Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского
района проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района о бюджете на очередной финансовый год и на
плановый период.

2.2. Расходные обязательства муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, не включенные в РРО, не
подлежат учету при разработке проекта решения Совета депутатов сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района о бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.

2.3. В течение текущего финансового года внесение изменений и
уточнений в РРО может осуществляться в случаях изменения
законодательства Российской Федерации и Мурманской области, принятия
правовых актов Правительства Мурманской области, органов местного
самоуправления сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
заключения договоров, соглашений, приводящих к возникновению новых
расходных обязательств либо к изменению сроков действия (окончание,
продление сроков) и (или) объемов средств, необходимых на исполнение
действующих обязательств, внесения изменений в части применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации.

2.4. Сроки представления реестра расходных обязательств могут быть
изменены в соответствии с Указаниями Министерства финансов Мурманской
области.